54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33167 Terça-feira, 12 DE JULHO DE 2016

SEASTER, celebrado com a DANILA GENTIL RODRIGUES CAL
LAGE, que tem por objeto serviços de consultoria de elaboração
do Plano Estadual de Erradicação do Trabalho Infantil e Proteção
do Trabalho do Adolescente, em conformidade com o disposto na
Portaria nº 55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da Secretaria de
Estado de Assistência Social do Estado do Pará e com o Decreto
Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 08 de julho de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda.

PORTARIA Nº 953, DE 08 DE JULHO DE 2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições que
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de
2015, publicado no DOE nº 32.798, de 01 de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal
n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE: I - DESIGNAR o servidor Alan Koudela de Lima,
matrícula nº 57192942/1, lotado no Núcleo de Tecnologia
e Informática - NTI/SEASTER, para atuar como fi scal do
Contrato Administrativo nº 27/2016/SEASTER, celebrado com
a INFRACOMIX - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
EIRELLI - ME, que tem por objeto a aquisição de Baterias para
Nobreaks, em conformidade com o disposto na Portaria nº
55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da Secretaria de Estado de
Assistência Social do Estado do Pará e com o Decreto Estadual
nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 08 de julho de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda.

Protocolo 984587

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 20/2016/SEASTER
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual para
2.730 Catadores
Vigência: início em 20/06/2016 e término em 19/06/2017
Data de Assinatura: 20/06/2016
Valor global: R$ 156.128,70 (cento e cinquenta e seis mil cento
e vinte e oito reais e setenta centavos)
Pregão Eletrônico nº 014/2016
Orçamento: 43101
Funcional Programática: 11.334.1436.8352
Elemento de Despesa: 339030
Fonte: 0306003230
Contratado: EPINET INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL
CNPJ: 14.984.352/0001-33
Endereço: Rua Henrique Dias, nº 355  - Jardim Panorâmico,
Ivoti/RS, CEP 93900-000.
Telefone: (51) 3209-1867
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 984446

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 24/2016/SEASTER
Objeto: aquisição de EPI (equipamento de proteção individual)
para 2730 catadores e catadoras de materiais reutilizáveis e
recicláveis do Projeto Pró-Catador, em atendimento ao Convênio
nº 089/2012-SENAES-MTE e SICONV nº 778652/2012/MTE.
Vigência: 20/06/2016 A 19/06/2017
Data de Assinatura: 20/06/2016
Valor global: R$ 80.185,56 (oitenta mil cento e oitenta e cinco
reais e cinqüenta e seis centavos).
Pregão Eletrônico nº 14/2016
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 43101
Funcional Programática: 11.334.1436.8352
Elemento de Despesa: 339030
Fonte: 0306003230
Ação Detalhada: 233.220
Contratado: Comercial Sponchiado Ltda - EPP
CNPJ: 13.338.681/0001-44
Endereço: Rua Piratini, nº 537, Santo Inácio, caixa postal 222,
Frederico Westphalen/RS, CEP: 98400-000
Telefone: (55) 3744-1961
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 984448

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 957/2016 DE 11 de julho de 2016.
Nome: DJANDRIA CUNHA PLACHI Matricula Nº
5912939/1
Cargo: Técnico em Gestão de Assistência Social
339030: Material de Consumo: R$ 1.500,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da
expedição da ordem bancária.
Conceder suprimento de fundo a fi m de custear despesas para o
abrigo regional de mulheres/BAM de Santarém.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda.

Protocolo 984616

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 956/2016 DE 11 DE JULHO DE 2016.
Nome: Geanny de Souza Melo Pereira Matrícula: 5926178/1
Cargo: Chefe de Núcleo Regional
Origem: Monte Alegre/PA  Destino: Santarém/PA
Período: 11 a 15/07/2016.    Nº de diárias: 04 e ½
(quatro e meia)
Objetivo: participar de treinamento no portal MTE, nos módulos
intermediação de mão de Obra e seguro desemprego e orientação
sobre o gerenciamento do Posto Sine de Monte Alegre.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 984593

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 774 DE 06 DE JULHO DE 2016
Servidor (a): ANTÔNIA RIBEIRO DE JESUS
Matricula: 3211860/1
Cargo: SERVENTE
Período: 01.08.2016 À 30.08.2016
Triênio: 1999/2002C
Dias: 30

PORTARIA N° 776 DE 07 DE JULHO DE 2016
Servidor (a): ANA AMELIA DOS SANTOS FALEIRO
Matricula: 3228800/1
Cargo: PROFESSOR
Período: 01.08.2016 À 30.08.2016
Triênio: 2003/2006C
Dias: 30

PORTARIA N° 717 DE 22 DE JUNHO DE 2016
Servidor (a): MARIA APARECIDA RODRIGUES TARÃO MENDES
Matricula: 5799350/2
Cargo: MONITOR
Período: 01.08.2016 À 30.08.2016
Triênio: 2006/2009C
Dias: 30

PORTARIA N° 723 DE 23 DE JUNHO DE 2016
Servidor (a): LUZIA FERREIRA DOS SANTOS
Matricula: 3192873/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 01.08.2016 À 30.08.2016
Triênio: 1999/2002C
Dias: 30

PORTARIA N° 763 E 04 DE JULHO DE 2016
Servidor (a): RAIMUNDO PINHEIRO
Matricula: 5825237/2
Cargo: MONITOR
Período: 01.08.2016 À 30.08.2016
Triênio: 2005/2008C
Dias: 30

PORTARIA N°718 DE 22 DE JUNHO DE 2016
Servidor (a): ELISANGELA DE SOUZA SAMPAIO
Matricula: 5848407/2

Cargo: PSICOLOGO
Período: 01.08.2016 Á 30.08.2016
Triênio: 2008/2011C
Dias: 30
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS- Presidente da FASEPA

Protocolo 984302

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 892/2016- DO DIA 11/07/2016
PROCESSO:279409/2016
OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA DE PEQUENO VULTO COM
LOCOMOÇÃO E HOSPEDAGEM PARA FAMILIAR DE ADOLESCENTE
CUSTODIADO NO CENTRO SOCIOEDUCATIVO DO BAIXO
AMAZONAS-CSEBA, DURANTE VISITA FAMILIAR, CONFORME
MEMORANDO 594/2016-CSEBA.
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393
AÇÃO: 183824
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339039 - R$ 50,00- (HOSPEDAGEM)
NATUREZA DA DESPESA: 339033 - R$ 40,00- (LOCOMOÇÃO)
SERVIDOR: SONIA MARA DE OLIVEIRA MENDES
MATRICULA: 5898215/ 2
CPF: 59331879253
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 5
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA
DA OB: 10  DIAS
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS
BASTOS

Protocolo 984515
PORTARIA:896/2016- DO DIA 11/07/2016
PROCESSO :279316/2016
OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA DE PEQUENO VULTO COM
ALIMENTAÇÃO PARA ADOLESCENTES CUSTODIADOS NO
CENTRO  DE INTERNAÇÃO MASCULINO-CIAM ,DURANTE
VIAGEM PARA OS MUNICIPIOS DE PARAGOMINAS CONFORME
MEMORANDO 1388/2016-CIAM
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394
AÇÃO: 231208
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 50,00- (ALIMENTAÇÃO)
SERVIDOR: ERIKA NAYARA DE SO UZA ROCHA
MATRICULA: 5925856/ 1
CPF: 94723923268
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 5
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA
DA OB: 4
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS
BASTOS

Protocolo 984517
PORTARIA:894/2016- DO DIA 11/07/2016
PROCESSO :279346/2016
OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA DE PEQUENO VULTO
COM ALIMENTAÇÃO E LOCOMOÇÃO PARA ADOLESCENTES
CUSTODIADOS NO CENTRO  DE INTERNAÇÃO MASCULINO-
CIAM ,DURANTE VIAGEM PARA OS MUNICIPIOS DE ALTAMIRA
CONFORME MEMORANDO 1384/2016-CIAM
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394
AÇÃO: 231208
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 100,00- (ALIMENTAÇÃO)
NATUREZA DA DESPESA: 339039 - R$ 80,00- (HOSPEDAGEM)
SERVIDOR: JOSUE ARAUJO DE SOUSA
MATRICULA: 54195516/ 1
CPF: 25080180234
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 5
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA
DA OB: 10
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS
BASTOS

Protocolo 984518

DIÁRIA
.

PORTARIA: 895/2016- DO DIA 11/07/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO
CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA SER
OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL.
(Processo 279316/2016-Mem 1388/2016-CIAM)
SERVIDOR: ERIKA NAYARA DE SOUZA ROCHA
CARGO: PSICOLOGA
MATRICULA: 5925856/ 1
CPF: 94723923268
SERVIDOR: ALMIR CARLOS SILVA BOTELHO
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5919607/ 1
CPF: 12608939287